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Megint alkotott egy szégyen 

törvényt a . kormány. A pap­
ságnak dobott oda egy darab 
huscafrangot a púpozott arany­
fazekából. Csak egy darabkát 
adhat, azt sem valamennyi­
nek, mert hát nagyon üres a 
fazék, csak a fenekén van egy 
kis maradék.

Rövid idő alatt a második 
gyalázatos törvényalkotás. Az 
ország két legfontosabb tár­
sadalmi osztályának akarta be­
tömni a ;száját, adott nekik 
egy darab száraz kenyeret. A 
minap a hatalmas tanítói osz­
tályt keserítette el a végletekig 
a porhintés munkájával. Most 
pedig az ország legképzettebb 
embereit, a papságot sérti vé­
rig a könyöradománytörvény- 
javaslatával. Korpótlékot, vagy 
mi a komédiát biztosit egyik­
másiknak, akik úgy véletlenül 
eszébejutottak és ezzel a fi- 
zetésjavitással a tizenhat évig 
tanult polgára az országnak,

csak azt a fizetéstéri el, amit 
a legsnasszabb mágnás inasa, 
megkap tiz évi szolgálat után.
- Többet és valamennyinek 

nem adhat, mert nincs pénze; 
az államkincstár nagyon sze­
gény. Ez a régi nóta, valahány­
szor azokon kell segíteni, akik. 
megérdemlik, akik rá vannak 
utalva. A tanítók csak azért 
kaptak egy jobb fajta váltóőri 
díjazást, mert nincs pénz. 
Nincs pénz, ha iparra, keres­
kedelemre, földmivclésre kell, 
még inkább nincsen, ha kul­
túráról vagy annak napszá­
mosairól van szó. Nálunk még 
ezt a munkát nem tudják, 
vagy nem akarják értékelni. 
Nálunk a puska, a piros nad­
rág, kék zubbony, a Skodáék 
gyára, a Mannfrédék lőpor­
raktára a fő. Erre mindig van 
elég pénz, akármennyit kérjen 
is Bécs, a hatalom erre min­
dig talál pénzíorrást. Újabban 
évenkint kétszer is kell 400— 
500 milliókat kiizzadunk a 
rendesen felül a hadsereg szá­
mára. Erre van, ha kétszer- 
annyit kérnének, kétszerannyi

is volha, de mikor csak négy 
öt millióról van szó s amely- 
lyel anyagi nehézségei miatt 
jogosan elkeseredett sok ezer 
embert lehetne megnyugtatni, 
akkor nincs és nincs. Vá­
lasztáskor milliókat elkorcs- 
mázni, elvtelen újságoknak 
százezreket osztogatni, az ál­
lamot elöl-hátul milliókkal meg- 
röviditeni, elpanamázni, erre 
kell a pénz nálunk, nem pedig 
a legértékesebb nemzetmun­
kákra.

Akiknek elvük van és be­
csülettel dolgoznak, azok itt 
mostoha gyermek. A becste­
lenség kormányzata alatt a 
becsteleneknek áll a világ, a 
panamázók az urak, akik a 
csillogó aranyakkal körülvéve 
kinevétik, lemosolyogják, a 
krajcárt is megnézni kényte­
len, a becsületes munkától ki­
fáradt embert.

Vagy segítsen az állam az 
alsó papságon munkájához, 
képzettségéhez, a kor követel­
ményeihez mérten, vagy ne 
adjon semmit, mert ez csak 
sértés és megalázás. (:)

Mikor a tanító
szocialista*

A székesfehérvári tanítói já­
ráskor gyűlésén Hálnék Béla 
hitoktató tanulságos felolvasást 
tartott a hittantanitásról. Min­
denképen szúrta ez a szemét az 
egyik szocialista tanítónak. A 
nevét szükségtelennek tartjuk 
megemlíteni, mert ő nem annyira 
egyéniség, mint inkább típus. 
Felszólalása hasonlóképen nem 
alkalmi hozzászólás, hanem tipi­
kus okvetetlenkedós volt, mely­
ben azért értelmet keresni tel­
jesen fölösleges. Rég napirendre 
is tértünk volna már fölötte, 
ha a közvélemény tengerébe 
dobott kö újabb’ meg újabb 
hullámokat nem verne. Hogy 
még egyszer foglalkozunk a 
különben jelentéktelen felszóla­
lással, ezt azért tesszük, hogy 
egyrészt hü képét adjuk a tör­
ténteknek, másrészt óva intsünk 
mindenkit, hogy a hasonló ok- 
vetetlenkedéseket ne vegyék ko­
molyan, mert azáltal csak ma­
guk kölcsönöznek fontosságot 
a különben színtelen csekély­
ségeknek. _. .......

Hogy az említett felszólalás
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A „Fejérmegyeí Napin" tárcája* 
(Vége.)

— Nem. De vigyázzon, hátha 
meglátják.

— Megyek, megyek, igaza van. 
Bon soir, szólt utoljára súgva és 
kezét felém nyújtotta. Izzadt volt a 
keze, mikor megfogtam. Mégegy- 
szer súg ta :

—• Bon so ir! s azután eltűnt.
Sokáig néztem utána, a hangja 

szivembe kapott, reszkető kezének 
az érintését még mindig éreztem. 
Először történt, hogy kezet fogtam 
vele.

Egyszer csak hirtelen megvillant 
a fejemben, hisz ez a leány szerel­
mes belém. Hirtelen elgondoltam 
mindent, a mi csak közöttünk tör­
tént s előttem minden azt bizonyí­
totta, hogy az a leány csakugyan 
szerelmes, belém szerelmes.

Sokáig járkáltam szobámban le s 
föl s mindig azon vettem észre 
magam, hogy a mademoisellera 
gondolok. ' _

Ej, ostobaság, gondoltam megint. 
Ostoba önhittség, a férfi önhittsége.

Megint átfutott rajtam e forróság, 
megint az a levél gyötört, a mélyet 
nem kaptam meg...

Nagyon rossz éjszakám volt, csak 
reggel felé aludtam el, de akkor 
nagyon mélyen.

Vakító fényesség volt a szobám­
ban, mikor reggel fölnyitottam a 
szememet. Megakartam nézni az 
órát, de tekintetem az asztalon 
akadt meg. Egy levél volt olt. Meg­
ismertem ez Írási, a nagy energi­
kus gót betűket. Tehát a reggeli 
postával jött meg a sárosi levél.

Kiugrottam az ágyból, reszkető 
kezekkel bontottam föl a vastag 
levélboritékot és mohón olvastam ; 
úgy éreztem, hogy szokatlan meleg­
ség árad a papirosról és édesnek, bol­
dogítónak találtam a kárpótlást a 
gyötrelmes éjszakáért.

Most mér jól volt minden. El­
felejtettem mindent, még az esti 
jelenetet is. Ez is csak akkor jutott 
eszembe megint, amikor a made- 
moisellel találkoztam.

Nagyon szomorú volt, sápadt 
beesett szemekkel, mintha semmit 
sem aludt volna. Mikor megpillan­
tott, egy kicsit elpirult és moso­
lyogva jött felém.

— No, tnonsieur, nem beteg ? 
kérdezte. Nincs semmi baj.

— Ma nem lesz dolga, folytatta 
megint, a madame kivitte Lacikát a 
csépléshez, még ebédre sem jönnek 
haza, A madame nagyon jó, figyel­
mes.

Megörültem a hímek, semmikép 
sem voltam olyan hangulatban, 
hogy dolgozni is tudjak. Jókedvem 
volt, szinte a lelkem is kacagott az 
örömtől, szerettem volna az egész 
világot átölelni, elmondani minden­
kinek hogy milyen boldog vagyok.

Kimentünk a kertbe. Most már 
én lettem a fecsegő, én beszéltem 
össze-vissza mindenfélét. A made- 
moiselle csak hallgatott valami bána­
tos mosollyal az arcán. Egyszerre 
nagy kedvem jött, hogy elmondom 
neki titkomat,

De mikor ránéztem láttam, hogy 
a szemgolyóját elfutotta a könny. 
Nem láttam még addig siró nőt s 
ez nagyon megkapta a szivemet.

— Fáj valami ? mondtam neki. 
Legyen őszinte, én megfogom ér­
teni. Ő elnevette magát és megtörülte 
a szemeit.

— Nem, semmi, — felelte, — 
csak beszéljen I

— Det mademoiselle, magának 
valami baja van...

— Mondtam, hogy nincs, de 
már a hangja remegett és úgy 
folytatta :

— Csak beszéljen, akármiről, én 
úgy szeretem magát hallani.

Itt a szava elcsuklot, görcsös 
zokogásban tört ki és arcát elta­
karta kis piros szélű zsebkendőjé­
vel.

Egy szál gyöngyvirágot pillan­
tottam meg a padunkfmellett, melyre 
leültünk. Azt letéptem és átnyúj­
tottam neki.

A leány kisirt szemeivel kétke- 
dőleg nézett hol reám, hol a virágra, 
azután arcával a vállamra borult 
és csak a vonaglást éreztem.

— De, mademoiselle, könyörög­
tem neki, már magam is majdnem 
könyezni kezdtem. De ő csak 
reszketett, vonaglott a vállamon. 
Mondott is néha valamit, de egy 
szót sem értettem meg.

Újra eszembe jutott.: hisz ez a 
leány szeret engem.

Kezdtem magam kényelmetlenül 
érezni. Egész Ielkiismeretem felzu- 
dult magam ellen. Magam elé kép­
zeltem az én hideg, büszke meny-

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.
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nem ambicionálta magának az 
órtelmességet, mi sem’ bizo: 
nyitja jobban, mint az a jkórfll- 
móny.hbgy amikor a fogalmak 
zagyvalékéból annak lényeget 
akarták kihámozni a hpzzász<k
lók, a m i szocialista ̂ tanítónk
maga vonta vissza indítványát. 
Az indítvány lényégé az_ volt, 
hogv hittanból nem szabad seri­
kit sem buktatni. Ez volt* az
okvetetlenkedő barcmozdulat. 
Fegyvere a szociáldemokrácia 
arzenáljából való: mintán az 
erkölcs . nem ismeret, hanem 
szokás, azt tanítással nem .lehet 
elérni, hanem csak neveléssel; 
tehát ha a hitoktató megbuk­
tatja tanítványát, annak bizony­
ságát szolgáltatja, hogy ő nem 
tudta megnövelni a tanulót, kit 
ennélfogva hibáján kívül nem 
is szabad megbuktatni. Amint 
látjnk, a beállítás egészen ha­
mis, minthogy a vallás- és er­
kölcstan a törvény értelmében 
külön rendes tantárgy. A hoz

hogy a vallás- és erkölcstan 
elégtelen érdemjegyei a tanitó- 
testületi üléseken sok esetben 
kijavítást nyernek. Minthogy a 
felszólaló maga is belátta indít­
ványa tarthatatlanságát és azt 
visszavonta, nem maradt más 
hátra, mint hogy határozatra 
emeljék az elnök indítványát, 
mely szerint köszönetét szavaz­
nak az előadónak.

És a fővárosi lapokban mégis 
azt olvastuk, hogy aszociálista 
tanitó indítványát emelték hatá­
rozattá. Hogy ezek a tudósítá­
sok, az indítványozóval rokon 
konyha környékéről kerültek ki, 
az elmondottak után nem szen­
ved kétséget. Most csak az ol­
vasóközönségre bízzuk annak 
az eljárásnak megítélését, mely 
a visszavont indítványt határo-

asszonyomat, ki mint egy már­
vány kerub tilt ki engem sértett 
önérzetében a paradicsomból. Egé­
szen összeborzadtam erre a gondo­
latra.

Azt hittem, hogy legjobb lesz, ha 
idejekorán elmondok mindent a 
mademoisellenek.

— Nézze, mademoiselle, mond­
tam neki elszántan, mit szólna a 
menyasszonyom, ha ezt megtudná.

Mintha vipera csípte volna meg, 
úgy kapta föl a fejét, könnyes sze­
meit rám meresztette és halálsápad- 
tan, elfojtott hangon kérdezte :

— Magának menyasszonya van !
Egy-darabig rám nézett, azután

kiejtette kezéből a zsebkendőt, a 
szeme lecsukódott s ha meg nem 
kapom, a földre esett volna . . .

Mikor magához tért, csodálkozva 
nézett körül, aztán, mintha eszébe 
jutott volna valami, fáradt hangon 
kért, hogy vezessem föl, mert ma­
gában nem bír menni.

A szoba ajtajában kezet nyújtott 
és szomorúan mondta:

— Adieu 1
Többet nem láttam. .  .
Másnap reggel a szobalány üre-

zatként kürtöli ki a nagy világba, 
nemHörödve azzal/ hogy ezzel; 
egy komoly és hivatalos- egye­
sület,kerül saját .tudtán és aka­
ratán kívül ferde helyzetbe. -|-
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— Zalai Mihály jubileuma.
Vasárnap, az iskolai év,, bezár- 
takor, egész csöndben ünnepli 
a ciszterci rend székesfehér­
vári főgimnáziuma igazgató­
jának, Zalai Mihálynak Jbgr- 
minc éves tanári jubileumát.

A- három évtized fárasztó 
munkája a tanitó rendnek há­
rom főgimnáziumában telt el. 
Eger és Pécs akkori tanítvá­
nyai tanárjukat, székesfehér­
várié pedig igazgatójukat tisz­
telik az ünnepeltben, a kinek 
szerénysége megakadályozta, 
hogy nyilvánossá legyen az 
ünnepség. A szokásos iskolai 
évzáró ünnepség keretében a 
tanári kar kebeléből Kapossy 
Endre dr., az ifjúság részéről 
pedig Szakolczay. Béla VII. 
osztályú tanuló üdvözli a tan­
ügy terétől is végleg megváló 
igazgatót, akit egy emberöltőn 
át a műveltség terjesztésében 
főleg a jó s z ív  és kötelesség­
tudás vezérelt s a kit rend­
főnöke, Békefi Rémig dr. zirci

sen találta a szobáját. Csalt egy le­
velet hagyott ott, amelyben arra 
kéri Bányainét, hogy a holmiját 
küldje Pestre utána . . .

Itt Pátai Zsiga elhallgatott.
Szótlanul néztük és elmerengve 

mindahárman a csillagokkal tele­
szórt fönséges éjszakát.

A szemem káprázott, mintha 
mindmegannyi ragyogó csillag an­
nak a feketeruhás francia leánynak 
a reszkető, könyes szeme lenne, a
W Dia.---  cr -  c - . I- • -— liC£l az ü
együgyü, tiszta szerelmével.

Mikor az akácfa sürü lombjai 
között észrevétlenül előbukkant a 
hold fehérfényes korongja Pátai új­
ra megszólalt fájdalmosan, keserű 
lemondással:

— Hej, ha akkor okosabb lettem 
volna.!

A piac felöl csakhamar lármás 
férfi hangokat hallottunk, egy ku­
tya pedig messziről rémesen kezdett 
ugatni. Nemsokára a  szomszédban 
is megszólalt egy hármunika, mire 
mi szinte ősztönszerüleg egyszerre 
áollttunk föl s  aludni indultunk.

apát- augusztus .1-től ̂ perjellé 
s az . apáti , iroda igazgatójává] 
nevezett Jci!: Zalaiban; a város 
egy- kedves/úri embert a diág 
kökepedig- egy szeretett tanárt 
és igazgatót vészitenek e l . ... 

' ...— Változások a székesfehér­
vári ciszt. rendházban. Zalai 
Mihály a szfehérvári ciszt. fő­
gimnázium igazgatója Zircre al- 
perjelló, az apáturi iroda igaz­
gatójának helyezte tett át. A szfe- 
hérvári ciszt. főgimnázium^ uj 
igazgatója Dombi Márk egri cfszt. 
főgimnáziümi tanár, a tudós 
nyelvész és iró lett. Korilly Szü- 
veszter szfehérvári ciszt. főgim­
náziumi tanár tanulmányai foly­
tatására Bécsbe az Augusztóni- 
umba küldetett, helyébe ltarka­
nyi Fidél teológiai tanár (Inns­
bruckból jön. Módly Sebő gya­
korló tanár Szfehérvárról Szent- 
gotthárdra, Holzinger Titusz fő­
gimnáziumi tanár Pécsről vissza 
Szfehérvárra helyeztetett.

— Ezüst lakodalom. Brett- 
schneider Henrik a móri önse­
gélyző népbank könyvelője, a 
móri polgári olvasókor elnöke 
és neje Reich Julianna a na­
pokban ünnepelték házasságuk 
25. éves évfordulóját, mely al­
kalommal a köztiszteletben álló 
házaspárt számosán keresték fel 
üdvözleteikkel.

— Jegyzői vizsga. Baranyay 
Nándor baracsi segédjegyző a 
budapesti közigazgatási tanfo­
lyamon kitüntetéssel tette le a 
jegyzői vizsgát.

— Miniszteri köszönet. A kul­
tuszminiszter a hivatalos lap 
tegnapi számában nyilvános kö­
szönetét mond Mészáros Amand 
ciszt. áldozár, zirci apáturi iro­
daigazgatónak, amiért a székes­
fehérvári főgimnázium növen­
dékei részére 300 K ösztöndíj 
alapitvánnyt tett.

.^"Balogh Ferenc f . Egy ór- 
f-tékes és kiválóan erőteljes egyé­

niség távozott az élők közül. 
Balogh Ferenc ny. kir. Ítélőtáb­
lái biró halálával. Mint egyszerű, 
szerény polgári család sarja ki­
váló tehetségével, páratlan ener­
giájával emelkedett díszes állá­
sába s magasra az áüagemberek 
fölé. Fiatal knráhan mint ümrvéd 
működött városunkban s°mmt 
meglett fórfu lépett a bírói pá­
lyára, hogy ott erős jellemével, 
nagyjgazságszeretetével és ki­
váló tudásával a magyar igaz­
ságszolgáltatás ügyét szolgálja. 
Minden izében markáns egyéni­
ség volt, kit sokan tiszteltek s 
talán kevesebben, de őszintén 
szerettek. Két évvel ezelőtt ment 
nyugalomba. Pár hete súlyos 
betegség támadta meg szerve­
zetét, mely dacára orvosai tu­
dásának, hozzátartozói szeretet­
teljes, gondos ápolásának, csü­
törtökön este kioltotta életét. 
Halála olyan volt, mint élete.

Mikor erőit napról-napra fogyni 
érezte, mint erős i meggyőződésű 
katholikus hivőpmaga kárte az 
utolsó szentségeket, ^melyeket 
teljes öntudattal, mélységes áhi- 
tattal , s égy inteUlgens/ őntuda- 
tös ember megható hitével ..vett. 
fel égy héttel ezelőtti Nyugod­
jék békében.; ; J .;

— Súlyos kifogások. Megír­
tuk, hogy Tátrai János kir.: ta­
nácsos állategészségügyi főfeb 
ügyelő vizsgálatot tartott váro­
sunkban. A vizsgálat befejezté­
vel a főfelügyelő súlyos kifogá­
sokat emelt a vágóhíd és a gyep­
mesteri telep ellen.

— Horniét fúj a  szél ? Mi­
nap megírtuk, hogy néhány, 
vörös maszlagtól megbódult 
elvtárs milyen erőszakoskodást 
fejt ki a DV. műhefymunká- 
sai közt, hogy a Magyar Va­
sutas nevű uszító lapot azokra 
is ráoktroálja, akiket az undor 
eddig visszatartott a jakab-üz- 
let támogatásától. Erre a célra 
nem átallják még a humánus 
eszme szolgálatában álló be­
tegsegélyezést is kizsákmá­
nyolni. Ezzel kapcsolatban ér­
tésünkre jutott, hogy egy Sütő 
nevű dv. főelvtárs egy másik­
kal együtt a múlt évben egész 
nyíltan tárgyalt Steiner Géza 
kerületi munkásbiztositó pénz­
tári igazgatóval, hogy miként 
lehetne a DV. munkásait a 
helybeli munkásbiztositóba be­
terelni és azóta is Sütő úr na­
gyon gyakori és otthonos ven­
dég a pénztár Kégl György- 
utcai házában. A dolog any- 
nyiban is érdekes, mert ha a 
délivasuti munkások belépné­
nek az itteni kerületi munkás­
biztosítóba, a taglétszám emel­
kedésével Steiner Géza mos­
tani 3600 koronás fizetése 
egyszerre 4800 koronára szök­
nék fel a busás napidijakon s 
különóra dijakon kivül.

— Értesítés. A maroshegyi 
kápolnában f. hó 29-én (vasár­
nap) 8 órakor sz. mise lesz.

— A városházáról. A városi 
pénzügyi szakosztály f. hó 30-án 
d. e. 11 órakor ülést tart. — Dr. 
Koher Gyula városi közigazga­
tási joggyakornok 5 heti sza­
badsága letelvén, tegnap bevo­
nult hivatalába.

Üzletátalakitás és megnagyob- 
bitás miatt augusztus hó 11-ig 
meglepő olcsó árak az összes 
raktáron^ levő cikkeknél, Al- 
mássy József Szőgyény-Marirh- 
utcai üzletében. Tanulók felvétet­
nek.

~ Céllövészet. Vasárnap a 
polgári lövöldében zene és cél­
lövészet.

Sziflethy-féle pörköli kávék a 
legjobbak,kaphatók S z i g e t h y  
T e s t v é r e k n é l .

Férfi szalmakalapok, touristaingek éS ŐVek, legolcsóbb forrásai 
női napernyők, franciafüzők, ruhadiszek, — W I T 7 F D  

|gyermek matrózingek, sapkák és sandalok 1 ,V
^ _  dívatániraktárában, Nádor-u.5,
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- _  A móri legényeksióraközása.
Ismeretes!) a- móriivVirtüSi ab irlapok 
hasábjairól;' ;Tiidja»;á- közönség, 
hogy'- ott a bicskázás, í lövöldözés, 
utonéllás napirenden., van.- Nem is 

■■ azért közlünk‘Úyen:;újabb .és: üjabb 
előforduló 'eseteket, hogy azokat 
mint újdonságokat;:-:.tálaljuk fel, 
hanem, hogy; lássa: a hatóság, hogy 
a nagy. , közönség; tisztában van 
azzal a tarthatatlan móri .állapottal, 
mélynek: megszüntetésére íjat;, ható­
ságnak lenné "kötelességeValamit 
tenni. Tegnapelőtt Krár Ferenc- 
móri -suhanc több "társával a  Va­
rosház téren őgyelgett s abban ta­
láltak maguknak szórakozást, hogy 
égy embert, aki marháit vezette 
arra, kövekkel dobálták; Ők ezt 
egész nyugodtan tették, mert Móron 
már ilyen a szokás. Egy éles kő 
Schreindorfer György öt úgy fül tő- 
vön találta, hogy mindjárt elbori- 
tolta a vér és súlyos sérüléseket 
szenvedett. A legényeket feljelen­
tették

— Szerencsétlenül járt fiú. A
kis gazdasági vasutak veszedelmes 
versenyre keltek a nagy vasutakkal, 
melyeket nemsokára már le is főz 
nek a balesetek gyakoriságában. A 
martonvásári ur dalomban mező­
gazdasági; vasúton bonyolítják le a 
nagymérvű szállítást s a tegnapi 
napon itt is szerencsétlenség tör­
tént. Lavanda István 10 éves fiú a 
pálya szűk és lejtős részén (ilyen­
nek nem szabadna lenni) lelépett 
az egyik kocsiról, de oly szeren­
csétlenül, hogy az utána sebesen 
guruló másik kocsi elütötte és egy 
fatönkhöz szorította. A szerencsét­
len fiú fejét a fék nélkül szabadon 
eresztett kocsi tönkreroncsolta. Ál­
lapota suyos. Szülei lakásán ápol­
ják.

— Kis szökevény. Ázva, fázva, 
éhségtől és fáradtságtól elcsigázva 
találtak csütörtökön este a rendőrök 
egy 13 éves fiút az utcán. A hozzá 
intézett kérdésekre oly nyelven fe­
lelt, amit a rendőrök nem értettek 
meg. Bevitték a városházára, adtak 
neki enni, inni s azután lefektették. 
Mikor kialudta magát, dr. Zavaros 
Aladár kapitány elé vezették s i-.i 
kiderült róla, hogy a fiú csak cse­
hül tud. Grázban volt inas, onnan 
megszökött és Győrön át jött Fe­
hérvárra, pénz és élelem nélkül. A 
rendőrség megkereste táviratilag a 
gráci rendőrséget.

Rendeljen nálam öltönyt, fel­
öltőt stb. úri szabó műhelyem 
a Hai-íóren van Ponty udvar. 
Teljes felelőséget vállalok min 
den munkámért. Jó szabás, di­
vat szerint. Vegyen valódi tiszta 
gyapjú szövetet Rudbányai posz­
tókereskedésében, azt mérsékelt 
árban elkészítem. Kristóf Antal.

— Fiatal öngyilkos. Alig élt még, 
máris terhére volt az élet Nagy Jó­
zsef móri lakatostanoncnak. Meg­
billent a lelki egyensúlya s bizonyára 
valami csekélységért öngyilkos lett. 
Csak nehány hónap óta van alkal­
mazva Csillag Mihály lakatosmes- 
férnél, kinek műhelyében tegnap­
előtt délután forgópisztollyal főbe­
lőtte magát. Tettének oka ezideig 
|smeretleh, A fiatal öngyilkos atyja 
Székesfehérvárott mozdonyvezető.
. — Kiesett a vonatból. Hatlak 
Mihály Szfehérvárrói Prágerhof-felé 
utazott. Murakirályon ki akart 
szállni a vasúti kocsiból s  mivel az 
ejtó zárva volt, az ablakon akart 
kimászni. Közben a vonat megin- 
®í'f és Hatlak a kerekek alá ke- 
fWt, melyek mindkét lábát boká­
ban levágták.

—  Szerencsében fürdőzés.. Gőzön 
Lajos 9 éves- kispesti flu, vendég-, 
ségben van . Martohvásáron Mitter-1 
mami; Ferenci szeszgyári, kádármes-

: térnél;! .Tegnapelőtt , több • társával i 
fürödni mént á  ffucska s a fürdő 
síkos szélén ' oly 1 szerencsétlenül 
csúszott él, hogy balkarja eltörött

—  Kellemetlen, pasas. Rostás. 
György szakcsi napszámos Szfe-;

. hérváron . járt tegnap s  túlságos 
; mélyen nézett a boros poharak fe- 
' nekéré. Berúgott. Mint elsőrendű 
.részegemberhez illik az est csend-, 
jében végig ordítozta a Sinior-utcát, 
összeszidta a rendőrt, aki rendrein- 
tette, összeszidía a rendőrőrmestert, 
aki-elé vitték s mikor ráfordították 
már a dutyi ajtó zárját, még akkor 
sem nyugodott. Boszut akart állni 
a rendőrökön olymódon, hogy nem 
hagyta őket aludni. Elkezdett or­
dítani a cellában, mint a sakély, 
dörömbölt az ajtón s aduig ordított, 
mig a rendőrök kénytelenek voltak 
a legvégső eszközhöz folyamodni. 
Kényszerzubbonyt adtak a. dühön­
göm s ez használt. Másnap a rend­
őrség 8 napi elzárásra és zsuppra 
ítélte, azonkívül a városból kitiltotta 
a kellemetlen pasast.

— Hamis kótkoronások. Már más 
alakot adtak a kétkoronás ezüst­
pénznek, de forgalomban van még 
a régi is és forgalomban vannak a 
legnagyobb ellenőrzés dacára a régi 
kétkoronás hamisítványai is. Teg­
nap a kezünkbe akadt egy ilyen 
hamisítvány, amely annyira primi­
tív, annyira közönséges, hogy szinte 
csodálatos a forgalomba kerülése. 
Az alakja nem is egészen szabá­
lyos kör, a vastagsága túlságos és 
körirata nincs. Felhívjuk a közön­
ség figyelmét, hogy a régi kétkoro- 
nások átvételénél vigyázzon.

Gede Jánosné oki. szülésznő, 
lakik Haltér 15.

—  Kenyeret rabolt. Hornyák Ma­
riska 2 esztendős martonvásári le­
ányka kenyeret majszolt az utcán. 
Purnhauzer Pál házőrző kutyája 
megirigyelte a kis leány kenyerét s 
el akarta venni tőle. Mariska két­
ségbeesetten védte a vagyonát, mire 
mire a kutya feldühödve ráugrott a 
gyermekre és borzalmasan össze­
marcangolta az arcét. így aztán el­
rabolta a kenyeret. A kutya gaz­
dáját feljelentették.

— A vármegye állategészsége.
Fejérmegyében jelenleg zárlat alatt 
van sertésvész miatt 27 község, 
hólyagos kiütés mi itt 1, sertésor- 
bánc miatt 8, veszettség miatt 5, 
rühkór miatt 1, lépfene miattt 3 és 
baromfi kolera miatt 2 község. A 
takonykor megszűnt.

Birkl 1. utóda Üllő József sütö­
déjében kenyérsütések d. e; 9 érá­
tól d. u. 3-ig és sütemény külön­
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

— Félretett kalap. Szálkái direk­
torról szól a fáma. Kint ült a tata 
a zalaegerszegi színház kapujában s 
élvezte a júniusi nap mellengetve 
cirógató sugarait, melyek azonban 
az egyik szemébe is belefurakodtak 
volna, ha ő igen leleményesen félre 
nem csapja balszemére a nem 
épen csárdás és nem épen kis ka­
lapját. Amint igy ül, üldögél, arra 
hordja a szél Kőhalmit, a társulat 
legkomolyabb tagját, aki ezzel a 
megjegyzéssel fordul Szálkáihoz :

— Direktor ur, de félre tette a 
kalapját 1

— Mi köze hozzá ? — mondja 
a direktor. Huszonhárom és félévi 
szinigazgatóságom alatt semmit sem 
tudtam félretenni, hát most már a 
kalapomat csak félre tehetem ? 1

—  Súlyos baleset. Warhanek Ig-
«4c. d- v- géplakatos mint fűtő uta- 

-•PSÖl* H- V .' komáromi vonalán.1 
A mohai állomáson tegnap leszállt, 

-a mozdonyról s eközben oly sze-1 
rencsédenül esett el, hogy mellén ' 
súlyos sérüléseket szenvedett Álla­
pota súlyos. • -
: Minden versenyt kizárnak az 
én feltűnést keltő olcsó áraim: 
Jóminőségű festők, rendes ára 
70 fillér, nálam csak 44 fillér 
métere. Színtartó kretonok, ren­
des ára 76 fillér, nálam csak 38 
fillér métere. Mosódelin, rendes 
ára 90 fillér, nálam csak 47 fil­
lér. Angolzeflrek gyönyörű csí­
kokban, rendes ára 1 K 40 fil­
lér, nálam csak 65 fillér. Leg­
jobb minőségű fehér ruhavászon, 
rendes ára 1 K 40 fillér, nálam 
csak 78 fillér. Dupla széles szö- 
vetgrenadin divatszinekben ren­
des ára 4 K, nálam csak 1 K 
90 fillér. Duplaszéles lfiszterek 
minden szinben, rendes ára 3 K 
20 fillér, nálam csak 1 K 80 fil­
lér. Elsőrendű minőségű gyapjú­
takaró, világos szép színekben, 
rendes ára 6 K, nálam csak 2 
K 95 fillér. Deutsch Béla kizá­
rólagos olcsó üzlete Szent Imre- 
utca barátok épüleiete áteiie- 
nében.

Székesfehérvár egyedüli ki­
zárólagos kávé- és teaüzlete a
FIUMEI kávébehozatal.
Telefon 250.

— Az Élet c. szépirodalmi ké­
pes iietilap f. é. junius 29. számá­
ban Török Gyula folytatja Zöldkö­
ves gyűrű c. regényét, elbeszélése­
ket találunk. S. .Bokor Malvintól és 
Jules Lemaitrelól, cikkeket Hevesi 
Sándor, Szederkényi Anna a femi­
nisták kongresszusáról írlak, Petrik 
Albert pedig az artézi fürdőről is­
mertetést. Verseket Írtak Juhász 
Gyula, Nil, Lányi Sarolta és Krar.gó 
Zoltán. Ezenkívül még a rendes ro­
vatok és aktuális illusztrációk te­
szik élénkké és elevenné az Elet 
legújabb számát.

ikVbtytíi h  Kovács Dezső fogá- 
i  l'ji-jCSur* szati műtermében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,) 
Zirci templommal szemben. Tele 
fon 332. Augusztus 1-től Nádor­
utca Gebhard-ház.

Akar Ön 15 — 20 koronát megta- 
kararitani ? Vegyen akkor valódi 
angol, vagy beföldi férfiszövet ma­
radékot Keresztes Zsigmond divat­
áruházában.

A T T5 A «  mozgófénykóp- „ r l L t i J z L  színház.
Junius hó 28 és 29-én szombaton 
és vasárnap. Szenzációs dánfilm 
kerül színre a Kulisszák mögött 
nagy artista dráma elsőrendű cir­
kusz mutatványokkal 3 részben öt 
pótképpel 1. Ur és szolga 2. Az 
örökség 3. „Az Indián főnök" 4. 
Kreml. íerm. után. 5. Vidra vadá­
szat ism. térj. Rendes helyárak 
szombaton > egy előadás este 9 óra­
kor vasárnap folytatólagos kezdete 
3. 5. 7 és 9 órakor villany szeilőz- 
tetőről gondoskodva van. Elsőrendű 
filmek.

A Gráf kockára forróvizet 
kész a  húsleves, Graf-féle 
marhahús leveskocka elsőrendű. 
Ugyszinté á  Graf-féle mártások 
I darab 2 fillér. Minden fűszer 
üzletben kapható. Fehérmegye 
fáierakata Bogyay Anornál.

"

- Mindennemű drogériái cik­
ket ALBA drogériában ve­
gyünk. .

^  Magyar szabadalom, mely 
minden, szőlős gazdát érdekel, 
kik védekezni akarnák á  szölÓ- 
moly és kukac ellen, 1 hektoli­
ter permet közé 2 liter. Egyedül 
a  Székesfehérvári Keresztény 
Fogy. Szövetkezetben kapható, 
hol állandó nagyraktár első­
rendű aussigi kékkő, Tenax, 
Forhin, Kénmáj, Rézkénporból- 
és minden egyéb szőlőszeti és 
gazdaságicikkekből;

Szigeti kamarai fényképész 
naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás mellett elsőrangú ki­
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű közönséget. 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felfii a régi 30 g-os kedvezmény 
fenmarad.

P i a c i  á r a k :
Búza 2P 40--21'20 K
Rozs 18-00—-1780 K
í.rpa 16'00--15-80 K
Zab 18-20--18 00 K
Tengeri 1700 1200 K
Bab 24-00 — K
Burgonya 1 kg., 8 — K
Zsír 1-70 — K
Szalma takarni. 3'00— 2‘60 K 
Széna kötötlen 8'10— 7 00 K 
Sertés 100kgm.a. -7G— 0-60 K 

„ „ „ f. rOü— 100 K
Marha hús 1 kgm 2'00— 1‘80 K 
Borjú „ „ „ 2-00— 1'80 K
Kőszén mm. 3-60 ' -------K

■■ ___ . ___  ■■

t

miatt
az összes raktá­
ron levő árukat 
mélyen leszáli- 
tott áron áru­

sítjuk ::

és
:: d iv a tá r u h á z a :: 

SZÉKESFEHÉRVÁR 
N  á d o r - u t c a .  
Telefon 168 sz.
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Szerkesztői üzenetek.
0 ! Fi-itór-és P.’KÍ Mártonvásár.

A tudósitáaokatme^({apiuk7 .köszön-, 
jük. l

N.: ur Helyben. Ha romlott, h tst 
adott az -illető yné?záros,- akkor azt 
vigye, íbi rn reudűrségre.íi, ahol 
megindítják ■ az teljórást.yMVibiztos 

' bizonyítékok Mányóbail: nemi teher: 
sftőwsS.j.rííg: iob-̂ QssCc. 

fojyMMdMŐ Tés^al(§w,'igení : ;

v ■ -ibii- ; ■ :t

o i: ti

V á s á r n a p
f. hó 2!)-én

ÖáátEs MfiÉ-Si. T, C.
footbal! mérkőzése 
a mentők javára.

A mentő mérkőzés- Önkéntes 
mentőink feisegitésére vasárnap a 
budapesti Önk. Mentők football- 
csapata érkezik városunkba s a 
Sz. T. C. footballistáival tart ba­
rátságos mérkőzést. Hölgyek buz­
gólkodnak a jegyek eladása körül- 
igy remélhetőleg a kimulóban levő 
footballszezong ellenére jis a mér­
kőzés látogatott lesz. Az j z . T. C. 
igyekezni fog arra, hogy a Mentők 
kedvéért a sóstói pályára leránduló 
közönséget szép játékkal sportkö­
zönséggé tegye, ennélfogva legjobb 
csapatát állítja ki a vendégek ellen, 
kik jó vidéki eredménnyel tették
ismertté a mentők sporthimevét _
legutóbb az Újvidéki A. C.-ot ver­
ték 5 :2  arányában, egy mentő 
ünnepség keretében. A Sz. T. C, 
vasárnapi formája után következ­
tethetünk a jövő vasárnapi ered­
ményre, mikor is az idei legerő­
sebb mérkőzését fogja játszani a 
budapesti I. osztályú csapatokat 
verő Komáromi F. C. ellen. Szóval 
nemcsak mentő propaganda, a hely­
beli Mentő Egyesület felsegitése 
lesz a mérkőzés eredménye, lesz 
sportértéke is. A mérkőzés előtt 
dr. Karikás József mentő főorvos 
d. u. fél 4 órakor felolvasást tart 
az ipariskola tornatermében, a mér­
kőzés kezdete d. u. 5 órakor, A

■mentő mérkőzés előtt a D. y. ,tar;t 
Itribün^ mérkőzést,.„.mely;.,,!,szintén 
-nyilvános. Tekintve ,'az.emb'erbaráti 
leélt',* 1'a  mentők felsegítését,;a .hely-, 
lórák mérsékelten felemeltek, Jtribün 
l 1 korona, állóhely 4̂0 fillér.,-. 0. B.-

APRÓHIRDETÉSEK.
i jicr.'issiJi 'i 'in s t  ' :

: írógépet, varrógépet és'kerékpárt 
felelőséggel:javít ’KüinmeL gépmű- i 
helye;; kerékpárt és alkótrészifáktár. 
Telefon 242 sz.; <<! ’

'Belváros legforgalmasabb helyén 
egy 'vendégifi'Házzal együtt' eladó,’ 
vagy kiadó. Cira a a kiadóban.

Ügyes fiú, vagy leány Vadász 
tőzsdében felvétetik Bucjai-ut 6.

Gyümölcs-utca 29. számú ház 
szabadkézből eladó, vagy bérbeadó. 
Tudakozódni ugyanott.

2 lóerős használt villanymotort 
keresek. Kümmel : műhely.

Tanoncot felvesz Vida Elek kár. 
pitos Megyehézépüiét. ’•

Egy tanuló felvétetik, Pete fény­
képésznél. ______

Keresek Fejérmegyeben egy 100­
200 holdas birtokot bérbe, lehető­
leg az őszi vetésre. Cim Proboj- 
csevils Illés, Csonopla, Bácsbodrog- 
megye.

KukoricadarálógéD, mely óránként 
30 kg. örlőképességgel bír és 5 
drb. malac azonnal eladó. Halász­
utca 6. sz.

Jómagaviseletü fiút tanoncnak fel­
vesz Faivay Ferenc divatkereskedő 
Iíossuth-utca.

Cselédágy, fiókos és 2 matrac 10 
koronáért Tobak-u. 2. alatt eladó.

Kél jó házból való fiút tanulónak 
felvesz Kálóczy Gyula festő Basa­
utca 4.

Tanuló lányokat fizetéssel felve­
szek most vagy szept. 1-ére Re- 
sáuszky Zsófia női divat terme Is- 
kola-u. 10.

Tanuló felvétetik Almásy-nál Vá­
rosház-tér.

A Székesfehérvári Hitelszövetke­
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva:
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze­
net 2‘80, palotai szenet 1‘40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap­
ható.

Tanuló felvétetik Knazovitzkv Bé­
lánál.

S  JÓL ÉS OLCSÓN AKAR ÖN BIZTOSÍTANI ? 

t  Ké r j en  p r ó b a a j á n l a t o t
©  A Katholikus népszövetségi Biztosítási Iroda
|  Székesfehérvári Képviseletétől (Palotai-utca 19. sz. a.)
@  hol mindennemű biztosítások eszközöltetnek. Biztosit 
©  tűz, jég, baleset, betöréses-lopás, rablás, vasúti szeren-

8 esetlenség ellen. Elet, járadék, fiűeiiátási és leánykihá- 
zasitasi biztosítások a legkülönbözőbb módozatok 

A 1 szerint köttetnek. Népbiztositásokat orvosi vizsgálat nél- 
m  kül köt, állatbiztosító szövetkezetek alakítását dijmen- 
^  lesen végzi. Felölelve az üveg, szavatossági, jelzálog- 
£  kölcsön (annuitasos) biztosítási ág. -
Q  Felvilágosításokkal készséggel szolgál a képviselet., 
g  Biztosítások felvételére tisztviselő kiküldetik, '
^  * ■ A Katholikus Népszövetségi biztosítások fedezetéül 
®  szolgáló _ részvénytőke, és készpénztartalékók összegé 
W  417-millió koronán félül. ----

ík á v a ié s ’ jmpllékhelyisógekkel 
azonnal kiadó. -A bolthelyiség1 
'külön is kiadó. Ugyanott kiadó’ 
egy bútorozott szoba és egy ; 
istálló.

yar r Öaépi^itá s n k
^műhelyünkben .'gyorsan é§ szakszerűen 
t » " v ’ készítetnek; , * .

SÍNGERC0varrógép-ré8zvény- 
<■'1 A  társaság .1̂  '■

: Magyarország legnagyobb" és legrégibb.
• ' - varrogép^üzlete, ...... -
Székesfeh6rvárf Nádor-ntca TÖltónyi*ház,

ILEGDiyATOSABB!
Női-, lányka-1 és féjrfiszalmakalapok.

Grenadin " 
és batíst 
blouseok. 

Pongyolák. IElegáns bőr- és vászdneipő 
— - minden színben. —  
LEGOLCSÓBBAN KAPHATÓK

K O Y Á T S  A N T A L
úri- és nől-divatárutíáza. Városház-tér.

Telefon No. 315. — Egy tanuló azonnal felvétetik.

TELEFON: 216. TELEFON: 216.

saját érdeke is megköveteli, hogy szabadalmazott

T E R R E N O L - P A L Á V A L
f e d e s s e  é p v i l e t e i t !

Legmesszebb menfi jótállás! Tetőfedéseket a legelőnyösebb 
. árak mellett elvállalnak a főképviselük:

KLEIN MÁRKUS FIAI fiókja
, Székesfehérvár. Simor-utca 15.

Állandóan nagy raktár: szentgáli mész, portland és 
románcement, gipszek, fedéllemezek, elszigetelők, 
KOLLARIT '= bőrlemez, nádfonatok, hornyol és hód­
farkú tetőcserepek, HEMENTLAPOK és CEMÉNTCSÖVEK 
csakis a legjobb kivitelben stb. stb. Pontos kiszolgálás!

PIANINOK! ^  HARSSONIUIBOK!
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTEK, STINGL, 
HOFMATíN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen ■

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is ka phatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongorák
Pioninófc
Harmoniumok
Cimbalmok

600 K-tól feljebb ® 
450 „ „ 21

70 .  ,

Cimbalmok pedállal 130 „ „

S 0 T  lO évI Jótállással- "308
. lavitésok és hangolások a leg- 

' jutüiyosabban eszközöltetnek.

H E I N  M A R T O N !
a Dunántúl legnagyobb mű-g 

hangszerkészítő telepe. 
Kossuth-u.2.ésSiniorrU.37.Í

Hyomi'tött' is Égyhámégyáj könyvnyomdában Székesfehérvárott
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